
2023年 8月 4日 

 

排出事業者様 各位 

環境開発株式会社 

 

 

 

感染性廃棄物専用容器ミッペール（45L、65L用）ふたの不具合について 

 

 

拝啓 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

さて、メーカーの天昇電気工業㈱より、感染性廃棄物専用容器ミッペール（45L、65L 用）の

ふたの一部に、パッキンに隙間が発生する不具合についての報告がありました。ご使用の際には、

パッキンが正常にセットされていることをご確認のうえ、ご使用いただきますようお願い申し

上げます。また、不具合のあるふたにつきましては、無償交換いたしますので、弊社までお申し

付けください。 

原因は調査中ですが、メーカーからは高温下での保管により、パッキンを接合するボンドの溶

解し外れることが想定されるとの報告がありましたので、日の当たらない場所での保管をして

いただきますようお願いいたします。 

ご心配、ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒お願い申し上げます。 

 

      敬具 

 

 

 

 

【お問合わせ先】 

〒921-8046 

石川県金沢市大桑町上猫下 4 番地 7 

TEL（076）244-3132  FAX（076）244-6235 

E-MAIL eigyoujimu@kankyo-kaihatsu. co.jp 

窓口： 環境開発株式会社 営業部 営業担当及び、営業事務 


